ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

REITORIA

RESOLUÇÃO Nº 006/2024 – AD REFERENDUM DO CONEPE                                                                   Página 1 de 1

RESOLUÇÃO Nº 006/2024 – AD REFERENDUM DO CONEPE

Dispõe sobre a designação do Coordenador
Institucional do Programa Institucional de Bolsa de
Iniciação à Docência – PIBID da Universidade do
Estado de Mato Grosso – UNEMAT.

A Reitora da Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, no uso

de suas atribuições legais, e considerando o Edital nº 010/2024-PIBID/CAPES, Processo

nº 23065.004707/2024-11 e Ofício nº 1.825/2024-PROEG,

RESOLVE AD REFERENDUM DO CONEPE:

Art. 1º Designar o servidor Docente da Educação Superior Lúcio José

Dutra Lord, matrícula nº 131949 como coordenador institucional do Programa Institucional

de Bolsa de Iniciação à Docência – PIBID vinculado a Pró-Reitoria de Ensino de

Graduação da Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, no período de

01/06/2024 a 31/12/2026.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura e tem

seus efeitos retroagidos em 01/06/2024.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

 Sala da Reitoria da Universidade do Estado de Mato Grosso, em

Cáceres/MT, 10 de junho de 2024.

Profa. Dra. Vera Lúcia da Rocha Maquea
Presidente do CONEPE

Reitora